1

情産 23-122

平成 23年 6月 24日

会員各位

一般社団法人 情報サービス産業協会

副会長・専務理事 河野 憲裕

小口需要家の夏期節電計画策定ご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は協会の諸活動にご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

未曾有の大震災により、東京・東北電力管内の電力供給力が大幅に減少し、同管内

の会員各位におかれましては節電にご協力いただいていることと存じます。

経済産業省では、今年の夏期の電力ピーク期間・時間帯（7 月～9 月の平日 9 時～

20時）における使用最大電力の 15%抑制を目標とした節電への取組を進めることとし

ており、小口需要家向けに「節電行動計画の標準フォーマット」を公開しております。

また、JISAでは、情報サービス事業者固有の節電項目を追加した「情報サービス事

業者（小口需要家）の節電行動計画の標準フォーマット」を公開しております。

この度、経済産業省のWebサイト(https://jigyo.setsuden.go.jp/plan/) にて各社の節

電行動計画を登録、公開出来るようになりました。小口需要家の皆様におかれまして

は、節電活動の一環として、Webサイトに節電計画をご登録頂けますようお願いいた

します。

敬具

記

1. 協力対象事業者

東京電力及び東北電力管区における小口需要家の情報サービス事業者

2. 回答方法及び連絡先

(1) 以下Webサイトへ夏期節電計画を登録下さい。

https://jigyo.setsuden.go.jp/plan/

(2) 登録した旨を以下メールアドレス宛に連絡下さい。

JISAのWebサイトにて、夏期節電行動計画登録企業を一覧公開いたします。

送付先メールアドレス：denki@jisa.or.jp

   公開先Webサイト：http://www.jisa.or.jp/info/electricity_list.html

3. 節電標準フォーマットについて

・経済産業省 小口需要家の節電対策

   http://www.meti.go.jp/setsuden/index.html#koguchi

・情報サービス事業者（小口需要家）の節電行動計画の標準フォーマット

   http://www.jisa.or.jp/info/electricity_1105031_2.pdf

4. 本連絡に関する連絡先

＊一般社団法人 情報サービス産業協会 事務局 田原、大原

TEL：03-6214-1121 e-mail：denki@jisa.or.jp

以上

https://jigyo.setsuden.go.jp/plan/
https://jigyo.setsuden.go.jp/plan/
http://www.jisa.or.jp/info/electricity_list.html
http://www.meti.go.jp/setsuden/index.html#koguchi
http://www.jisa.or.jp/info/electricity_1105031_2.pdf
mailto:denki@jisa.or.jp